
UCHWAŁA NR VIII/48/15
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 18 maja 2015 r.

w sprawie likwidacji Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Placówek Oświatowych 
w Żurawicy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 5 ust. 9, art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. 
zm.)

Rada Gminy Żurawica uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 30 września 2015 r. likwiduje się Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 
i Placówek Oświatowych w Żurawicy.

§ 2. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmie Urząd Gminy Żurawica.

§ 3. Majątek likwidowanej jednostki przejmą szkoły, przedszkola i biblioteki z terenu Gminy Żurawica

§ 4. Dokumentację zlikwidowanego Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Placówek 
Oświatowych w Żurawicy przejmie Wójt Gminy Żurawica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: 6FA52BE2-6B39-49B6-B276-64E97DA28255. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Likwidacja Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Placówek Oświatowych

w Żurawicy podyktowana jest względami ekonomicznymi związanymi z trudną sytuacją finansową Gminy,

w tym w oświacie i wynikającą z tego koniecznością szukania oszczędności, tak by efektywniej

wykorzystać posiadane środki finansowe. Część zadań dotychczas realizowanych przez GZE-ASiPO,

w zakresie w jakim możliwa będzie ich realizacja bez zwiększania zatrudnienia, przekazana zostanie

dyrektorom szkół. Zasadnicza część zadań realizowana będzie natomiast przez Urząd Gminy w Żurawicy.

Organizacyjnie zadania wykonywane będą w ramach wyodrębnionego trzyosobowego Zespołu ds. Oświaty,

a także przez pracowników Urzędu, którym zwiększone zostaną zakresy zadań. Zaoszczędzone w wyniku

ograniczenia zatrudnienia środki finansowe zostaną przeznaczone na oświatę. Likwidacja GZE-ASiPO

zbiega się w czasie z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, która z dniem 31 marca 2015 r. nałożyła na

organ prowadzący, w ramach obowiązku zapewnienia szkołom obsługi administracyjnej także obowiązek

zapewnienia obsługi prawnej, która również realizowana będzie w ramach urzędu.

Powyższe pozwoli na zmniejszenie kosztów ponoszonych dotychczas na zapewnienie obsługi

administracyjnej dla szkół gwarantując jednocześnie sprawną i kompleksową realizację dotychczasowych

oraz nowych zadań. Ponadto pomieszczenia zajmowane przez GZE-ASiPO Gmina będzie mogła wynająć,

pozyskując z tego tytułu środki finansowe.

Id: 6FA52BE2-6B39-49B6-B276-64E97DA28255. Podpisany Strona 1


		2015-05-18T00:00:00+0000
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




